RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 05/2025

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒
IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei
nº 12.772/2012, Decreto nº 7.312/2010, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA DIDÁTICA E DE TÍTULOS.

1. RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
DE TÍTULOS
1.1. Em conformidade com o disposto no Edital nº 05/2025/PVCAL - CGAB/IFRO (SEI
nº 2561272), segue abaixo a ordem de classificação preliminar dos candidatos, gerada a partir das notas
obtidas nas provas de desempenho didático e de títulos:

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃOCANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA
DIDÁTICA

NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS MÉDIA FINAL

1° Lucas Fernando Gonçalves Souza 93,00 28,00 121,00
2° Jailene Santos da Costa 92,75 26,00 118,75
3° Carlos Eduardo do Vale Ortiz* 70,33 31,00 101,33
4° Ana Yanca da Costa Maciel 95,67 19,00 114,67
5° Marilene da Silva Albuquerque 87,00 18,00 105,00
6° Danielle Fabrício dos Santos 85,17 9,00 94,17
7° Érica Silva Rodrigues 72,83 11,00 83,83
8° Sara Almieira da Rocha 71,83 7,00 78,83
9° Caren Larissa Rocha de Souza 64,67 5,00 69,67
10° Sâmela Silva Moura 66,75 2,00 68,75
11° Pedro Henrique de Oliveira Lopes 63,50 4,00 67,50
12° Jennyfer Bento de Araújo 33,50 15,00 48,50

--- Bruna Nair Roque Gonzaga DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.5 do Edital
05/2025

--- Fabiana Maria de Jesus Ramos DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.5 do Edital
05/2025

--- Ivanete Cardoso Martins DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

--- Klivy Ferreira dos Reis DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

  *Vaga PPP

ÁREA: MATEMÁTICA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA
DIDÁTICA

NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS MÉDIA FINAL

1° Lázaro Carvalho da Costa 93,33 19,00 112,33
2° Sara Jemima Carneiro dos Reis Façanha 82,33 29,00 111,33
3° Eduardo Maciel Machado 86,83 10,00 96,83
4° Pablo De Tarso Nordeste Almeida 80,83 10,00 90,83
5° Gabriel de Oliveira Pereira 76,33 13,00 89,33
-- Aline Gomes de Souza DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital 05/2025
-- Guilherme Ramos da Silva de Moraes DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.5 do Edital 05/2025
-- Gutemberg de Matos da Motta DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital 05/2025
-- Lucelane Ferreira da Silva DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital 05/2025
-- Maicon Aleandro da Silva Gomes DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.6 do Edital 05/2025
-- Pedro Henrique de Oliveira Barreto DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.5 do Edital 05/2025

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA
DIDÁTICA

NOTA DA PROVA
DE TÍTULOS MÉDIA FINAL

1° Talita Menezes Maia 97,42 4,00 101,42
2° Natália de Souza Neves 82,33 19,00 101,33

-- Brian Deric Ribeiro Sanches DESCLASSIFICADO(A), Conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

-- Luciana Silvino Virgolino DESCLASSIFICADO(A), Conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

-- Márcio Santana Leite DESCLASSIFICADO(A), Conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

ÁREA: INFORMÁTICA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A)

NOTA DA
PROVA
DIDÁTICA

NOTA DA PROVA DE
TÍTULOS MÉDIA FINAL

1° Celso Guedes Gomes 98,00 6,00 104,00
2° Adislan Fernandes Sena 79,25 21,00 100,25
3° Maicon Furtado dos Santos 74,25 4,00 78,25
4° Ailton Trindade da Silva 61,00 13,00 74,00
5° Amanda da Silva Lopes 69,75 0,00 69,75

-- Celio Santos Cardoso DESCLASSIFICADO(A), Conforme subitem 9.6 do Edital
05/2025

-- Diego Edvilson Aguiar de Souza DESCLASSIFICADO(A), conforme subitem 9.5 do Edital
05/2025

Willians de Paula Pereira
Diretor-Geral Substituto / Campus Porto Velho Calama

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 24/03/2025, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2591705
e o código CRC F52FC26D.

Referência: Processo nº 23243.009957/2024-40 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2591705

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0